
NI 	RIO 
E ARICA (S) 

TESE, C MUNIQUE AN 

LLEGUILLOS 
ICIPAL 

RMO/ A/CCG/Izf 

ALCALDIA 

 

DECRETO N°7264 /2012. 
ARICA, 02 de octubre del 2012. 

VISTOS: 
a) Decreto Alcaldicio N°6314, de fecha 28 de agosto del 2012, viene en 

contratar los servici os a honorarios de don RUBEN ALVAREZ HERNANDEZ. 
b) Contrato a honor 

RUBEN ALVAREZ H 
2012. 

c) Las facultades 
Constitucional de 

DECRETO: 

APRUE 
Municipalidad de Ari 
fecha 24 de septiemb 

s entre la Ilustre Municipalidad de Arica y don 
RNANDEZ, suscrito con fecha 24 de septiembre del 

ue me confiere la ley N° 18.695 "Orgánica 
unicilidades", modificada por la Ley N° 19.602.- 

1 

ASE 	.ntrato a honorarios entre la Ilustre 
a y do RUBEN ALVAREZ HERNANDEZ, suscrito con 
e del 201 . 

Tendr 
Administración y Fina 
Jurídica y la Secretan  

n prese 
zas - I.M. 
M unicip 

te este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
, Contraloría Municipal, SECPLAN, Asesoría 

I. 



rteli 

fuerza de( <o( 
1. Municipalidad de }rica 

/ ADN 

!Ab' 

e  

SVALDO AB ENZUELA 
DE DE ARICA (S) 

L, O 
itlie MIL^ 

avagium 

4A1 

,/ 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

Fecha: ........ 
N°: ...........

.. 

Hora: .............. 

CONTRATO A HONORARIOS ENTRE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 
Y DON RUBEN ALVAREZ HERNANDEZ 

En Arica, a • 24 de Septiembre de 2012, entre la ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE ARICA, Corporación de Derecho Público, R.U.T. 
N°69.010.100-9, representada por su Alcalde (S), don OSVALDO ABDALA 
VALENZUELA, chileno, casado, Sociólogo, R.U.T. N° 12.347.212-1, ambos con 
domicilio en Rafael Sotomayor N° 415, Arica, y don RUBEN ALVAREZ 
HERNANDEZ, R.U.T. N° 6.499.287-2, con domicilio en Barrio Industrial, Oscar 
Quina N° 1187, Arica, quienes han convenido lo siguiente: 

PRIMERO La I. Municipalidad de Arica, debidamente representada y en 
cumplimiento al Decreto Alcaldicio N° 6314, de fecha 28 de 
Agosto del 2012, viene en contratar los servicios a 
honorarios, al Ingeniero Civil don RUBEN ALVAREZ 
HERNANDEZ, para que realice proyecto de ingeniería, cálculo 
estructural conforme a la normativa vigente, memoria de 
cálculo, informe de mecánica de suelos con ensayos de 
densidad relativa, presentación y trámite al ingeniero de 
cálculo, correspondiente al proyecto denominado "Ampliación 
de la Escuela D-91", cuyo trabajo a desarrollar tendrá un 
plazo de 40 días. 

SEGUNDO 	El valor total de los honorarios asciende a la suma de 
$ 19.750.000.- impuesto incluido. 

TERCERO 	El pago se realizará previa presentación de la documentación 
correspondiente y V°B° de Secretaria Comunal de 
Planificación de la Ilustre Municipalidad de Arica. 

CUARTO 	La fiscalización y control del cumplimiento del servicio, estará 
a cargo de la Secretaría Comunal de Planificación. 

QUINTO 	Para todos los efectos legales de este Instrumento, las partes 
fijan su domicilio en la ciudad de Arica y prorrogan 
competencia para ante sus Tribunales de Justicia. 

SEXTO 
	

La Personería de don OSVALDO ABDALA VALENZUELA, 
emana de los Decretos Alcaldicios N° 626, 701 y 1501, de 
fecha 31 de Enero y 8 de Marzo de 2012. 

SEPTIMO 
	

El presente contrato se redacta en 6 ejemplares, quedando 
en poder del Interesado y los restantes en la I. 

Mu cipalidad de Arica. 

BEN 1 VAREZ HERNAND 
R.0 T. 6.499.287-2 

OAV/ B¿A/ COF/ emc 
24/09/2012 


	Page 1
	Page 2

